[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1628/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Implantar grama sintética nas quadras de areia do Município.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a implantar grama sintética nas quadras de areia do Município.

Justifica-se a presente indicação, pois a grama sintética é altamente recomendada para diversos esportes devido a sua durabilidade, tornando sua manutenção muito mais econômica, não sendo necessário regar, podar, adubar ou aplicar produtos químicos para garantir que a grama tenha um aspecto saudável e bonito. Além disso, ela não é afetada pelas condições climáticas, ou seja, não perde a cor durante o outono ou fica ressecada no verão.
Sem muitas manutenções as quadras terão muito mais funcionalidade e utilidade para a população.

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 16 de agosto de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador